## 4. Änderungssatzung zur Gebührensatzung zur Satzung für die Kindertagesstätte der Gemeinde Weidhausen b.Coburg (Kindertagesstättengebührensatzung) vom 13.07.2022

Aufgrund des Art. 8 Kommunalabgabengesetz (KAG) erlässt die Gemeinde Weidhausen b.Coburg folgende 4. Änderungssatzung zur Gebührensatzung zur Satzung für die Kindertagesstätte der Gemeinde Weidhausen b.Coburg:

§ 1

Der § 3 Abs. 1 erhält folgende neue Fassung:

(1) Für den Besuch der Kindertagesstätte werden folgende Gebühren erhoben:

	Elternbeitrag €/monatlich			
Durchschnittliche	Kindergarten	Kindergarten	Kinderkrippe	Kinderkrippe
tägliche Nutzungszeit	1. Kind	Geschwisterkind	1. Kind	Geschwisterkind
				r
3 - 4 Stunden	100,00€	74,00 €	146,00€	108,00€
4 - 5 Stunden	110,00€	85,00 €	156,00€	123,00 €
5 - 6 Stunden	120,00€	95,00 €	165,00€	131,00 €
6 - 7 Stunden	130,00€	105,00 €	176,00€	141,00 €
7 - 8 Stunden	140,00€	115,00 €	186,00€	153,00 €
8 - 9 Stunden	150,00€	125,00 €	196,00€	163,00 €
9 - 10 Stunden	160,00€	135,00 €	206,00€	173,00 €

§ 2

Diese Satzung tritt zum 01.09.2022 in Kraft.

Weighausen b.Coburg, 13.07.2022

Markus Mönch

Erster Bürgermeister